
URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK III – ČÍSLO 6/2000

SSLLOOVVOO  ÚÚVVOODDEEMM

Vážení čtenáři,

dostává se Vám do rukou poslední číslo III. ročníku našeho časopisu. V jeho obsahu najdete mj. článek věnovaný

tématu suburbanizace, tedy problému, kterému se náš časopis průběžně věnuje. Jeho autorka pracuje na rakouské Aka-

demii věd ve Vídni a její článek se věnuje suburbanizaci Vídně, jež se v mnohém podobá Praze nebo Brnu.

K suburbanizaci se úzce váže problematika dopravy. Dlouholetý výzkumný pracovník Erich Vrtiš navazuje na svůj

příspěvek z č. 4/1999 našeho časopisu a věnuje se tentokrát vztahu dopravy a životního  prostředí, přičemž hledá vý-

chodisko z protichůdných postojů dopravních specialistů a ekologických aktivistů. Tento příspěvek najdete v rubrice

Názory, diskuse.

V říjnu tohoto roku se na Stavební fakultě ČVUT v Praze konal již druhý seminář pro pracovníky veřejné správy na

téma „Strategie rozvoje obcí a regionů“. Redakční rada doporučila některé z referátů k publikaci v našem časopise.

V naší informační rubrice zveřejňujeme mj. krátkou zprávu o výsledcích kongresu AESOP. Podrobněji se mu bu-

deme věnovat v č. 1/2001, kde uveřejníme některé z významných a zajímavých referátů.

Redakční rada spolu s redakcí doufá, že tento ročník byl pro Vaši práci něčím užitečný.

Registrujeme Váš zájem o přílohu Stavebně správní praxe a věříme, že i v rubrice Názory a diskuse jste nalezli ně-

která témata, která Vás přinutila k zamyšlení. 

Zlepšovat koncepci našeho časopisu směrem k Vaší práci nám ale především pomohou Vaše náměty, názory a při-

pomínky.

S přáním všeho nejlepšího v roce 2001

Redakce U&ÚR

1


